VIETNAM ELECTRONIC INDUSTRIES ASSOCIATION (VEIA)
Address: 11th Floor, MIPEC Tower, 229 Tay Son Street, Dong Da District, Hanoi, Vietnam

Tel.: +84 24 39332845; Fax: +84 24 39332846; Website: www.veia.org.vn;
Email: hiephoidientu@gmail.com

THƯ MỜI HỘI THẢO

Kính gửi: Quý doanh nghiệp

Hiệp hội Doanh nghiệp Điện tử Việt Nam (VEIA) phối hợp cùng Nhà xuất bản

quốc tế ACT (Trung Quốc) và Tạp chí Điện tử Vietnet24h trân trọng kính mời quý vị

tham dự Hội thảo:

Sản xuất thông minh trong ngành điện tử:

Kết nối và Phát triển chuỗi cung ứng

- Thời gian:  từ 8:30 đến 16:30 ngày thứ Năm, 08 tháng 8 năm 2024

- Địa điểm:  Khách sạn Melia, 44 Lý Thường Kiệt, quận Hoàn Kiếm, Hà nội.

- Chương trình:  Xin xem file đính kèm.

Tham dự hội thảo, quý vị có cơ hội nắm bắt những thông tin cập nhật nhất bởi

các chuyên gia quốc tế và trong nước hàng đầu trong ngành về:

- Xu hướng chuyển dịch chuỗi cung ứng toàn cầu: cơ hội và thách thức cho các

doanh nghiệp điện tử, công nghiệp hỗ trợ ngành điện tử Việt Nam;

- Tiềm năng phát triển nguồn nhân lực ngành công nghiệp bán dẫn và kết nối

chuỗi cung ứng tại Việt Nam;

- Sản xuất thông minh trong nhà máy: những kinh nghiệm thực chiến đến từ các

chuyên gia hàng đầu trong ngành sản xuất.

Quý vị cũng có cơ hội chia sẻ thông tin của doanh nghiệp mình và kết nối với trên

100 doanh nghiệp Trung Quốc và quốc tế đã và đang tham gia chuỗi cung ứng ngành

điện tử, bán dẫn tại buổi tiệc trưa tại Khách sạn Melia theo chương trình Hội thảo.

Do số lượng chỗ ngồi có hạn, chúng tôi sẽ ưu tiên thứ tự đối với những doanh

nghiệp/cá nhân đăng ký sớm cho đến khi hết. Thời hạn đăng ký đến hết ngày 07/8/2024.

Đăng ký tham dự: hoàn toàn miễn phí theo đường link sau đây:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf2U6uY8CSSppy6Il-5j-dAw913uUd_KmFbJtn2m_VFIm0V8Q/viewform

Nếu quý vị có bất kỳ câu hỏi nào hoặc cần thêm thông tin, vui lòng liên hệ với:  Ms.

Nguyễn Thúy Ly, ĐT: +84 967654343; email: hiephoidientuvietnam@gmail.com

Trân trọng.

VP VEIA.

http://www.veia.org.vn/
mailto:hiephoidientu@gmail.com
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf2U6uY8CSSppy6Il-5j-dAw913uUd_KmFbJtn2m_VFIm0V8Q/viewform
mailto:hiephoidientuvietnam@gmail.com

VIETNAM ELECTRONIC INDUSTRIES ASSOCIATION (VEIA)
Address: 11th Floor, MIPEC Tower, 229 Tay Son Street, Dong Da District, Hanoi, Vietnam

Tel.: +84 24 39332845; Fax: +84 24 39332846; Website: www.veia.org.vn;
Email: hiephoidientu@gmail.com

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO
“Sản xuất thông minh trong ngành điện tử:

Kết nối và Phát triển chuỗi cung ứng”

- Thời gian: từ 8:30 đến 16:30 ngày thứ Năm, 08 tháng 8 năm 2024

- Địa điểm: Khách sạn Melia, 44 Lý Thường Kiệt, quận Hoàn Kiếm, HN.

Thời gian Nội dung

8:30 – 9:00 Đăng ký đại biểu

9:00 – 9:05 Phát biểu khai mạc: Ông Tô Ngọc Sơn, Phó Vụ trưởng Vụ thị trường Châu Á,

Châu Phi, Bộ Công Thương.

9:05 – 9:15 Bài trình bày tổng quan: Tích hợp các nhà sản xuất Điện tử Việt nam với chuỗi

cung ứng toàn cầu.

Trình bày: bà Đỗ Thị Thuý Hương, Phó Chủ tịch Hiệp hội Công nghiệp Hỗ trợ

Việt Nam (VASI), UVBCH Hiệp hội Doanh nghiệp Điện tử Việt Nam (VEIA).

9:15 – 9:45 Bài trình bày của chuyên gia quốc tế: Nguồn nhân lực ngành điện tử và bán dẫn

Việt Nam: khả năng kết nối và phát triển trong chuỗi cung ứng toàn cầu.

Trình bày: Tiến sĩ Phạm Sỹ Thành, Giám đốc Trung tâm Nghiên cứu Kinh tế và

Chiến lược Trung Quốc (CESS).

9:45 – 10:05 Những công nghệ mới nhất trong CNTT, viễn thông tại Trung Quốc

Trình bày: Chuyên gia Trung Quốc.

10:05-10:30 Giải pháp thiết bị phân phối toàn bộ dòng trong thiết bị điện tử ô tô

Trình bày: Chuyên gia Trung Quốc.

10:30 – 10:50 Nghỉ giải lao, tiệc trà, cafe giữa giờ

10:50 – 11:20 Mục tiêu không có lỗi: Giải pháp cải thiện chất lượng lập trình của thiết bị

điện tử ô tô trong sản xuất hàng loạt

Trình bày: Chuyên gia Trung Quốc.

11:20 – 11:50 Ứng dụng thực tế của quy trình mã hóa laser

Trình bày: Chuyên gia Trung Quốc.

12:00 – 13:30 Ăn trưa, kết nối giữa các DN Việt Nam và DN Trung Quốc trong chuỗi cung ứng

http://www.veia.org.vn/
mailto:hiephoidientu@gmail.com

VIETNAM ELECTRONIC INDUSTRIES ASSOCIATION (VEIA)
Address: 11th Floor, MIPEC Tower, 229 Tay Son Street, Dong Da District, Hanoi, Vietnam

Tel.: +84 24 39332845; Fax: +84 24 39332846; Website: www.veia.org.vn;
Email: hiephoidientu@gmail.com

13:30 – 13:50 Tư vấn cải tiến trong nhà máy thông minh: Kinh nghiệm thực chiến

Người trình bày: Th.s. Phạm Minh Thắng, Phó Chủ tịch VASI, CEO P&Q

Solution.

13:50 – 14:10 Nghiên cứu trường hợp thử nghiệm đầu dò bay trong sản xuất điện tử

Trình bày: Chuyên gia Trung Quốc.

14:10 – 14:30 Làm thế nào AI Vision có thể giải quyết hiệu quả vấn đề kiểm tra ngoại quan

Trình bày: Chuyên gia Trung Quốc.

14:30 – 15:00 Giải pháp sáng tạo giảm chi phí và tăng hiệu quả của sản phẩm điện tử

Trình bày: Chuyên gia Trung Quốc.

15:00 – 15:20 Nghỉ giải lao, tiệc trà, cafe giữa giờ

15:20 – 16:20 Toạ đàm: Tương lai, Cơ hội và Thách thức của Sản xuất thông minh

16:20 – 16:30 Quay số trúng thưởng

16:30 Kết thúc.

*** Remarks:

- Chương trình cập nhật đến ngày 30/07/2024.
- BTC dành quyền thay đổi/điều chỉnh chương trình mà không cần báo trước. Do số lượng chỗ ngồi có hạn, chúng tôi
sẽ ưu tiên thứ tự đối với những doanh nghiệp/cá nhân đăng ký sớm. Thời hạn đăng ký đến hết ngày 07/8/2024.
- Đăng ký tham dự: hoàn toàn miễn phí theo đường link sau đây:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf2U6uY8CSSppy6Il-5j-dAw913uUd_KmFbJtn2m_VFIm0V8Q/viewform

-Liên hệ để biết thêm thông tin: Ms. Nguyễn Thúy Ly, ĐT: +84 967654343; email: hiephoidientuvietnam@gmail.com

http://www.veia.org.vn/
mailto:hiephoidientu@gmail.com
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf2U6uY8CSSppy6Il-5j-dAw913uUd_KmFbJtn2m_VFIm0V8Q/viewform
mailto:hiephoidientuvietnam@gmail.com